[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.05.2019  №233

О внесении изменений в постановление администрации Болотнинского района Новосибирской области  от 20.07.2018 №541 “Об утверждении перечня муниципальных программ администрации Болотнинского района Новосибирской области, планируемых к реализации в 2019 году”

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Болотнинского района Новосибирской области, их формировании, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением администрации Болотнинского района Новосибирской области от 30.01.2014 №123а, п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]		1.Внести изменения в постановление администрации Болотнинского района Новосибирской области от 20.07.2018 №541“Об утверждении перечня муниципальных программ администрации Болотнинского района Новосибирской области, планируемых к реализации в 2019 году”, изложив перечень муниципальных программ в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
		2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник Болотнинского района» и разместить на официальном сайте администрации Болотнинского района Новосибирской области.
		3.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления экономического развития администрации Болотнинского района Новосибирской области Нестеренко С.В.

Глава  Болотнинского района
Новосибирской области                                                                В.А. Франк

А.С.Серова
 21603

1

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
К постановлению администрации
Болотнинского района Новосибирской области
                                                                                                                                   От   27.05.2019  №233
Перечень
муниципальных программ администрации Болотнинского района Новосибирской области, планируемых к реализации в 2019 году.

	№
п/п
	Наименование программ/разработчик
	Ответственный исполнитель

	1. Управление экономического развития администрации Болотнинского района
Новосибирской области

	1.1
	Поддержка отдельных категорий специалистов, осуществляющих свою деятельность в бюджетной сфере, являющихся нанимателями жилых помещений по договорам коммерческого найма на 2017-2020 годы
	Структурные подразделения администрации Болотнинского района
Новосибирской области

	1.2.
	Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Болотнинском районе  Новосибирской области на 2018-2020 годы
	Управление экономического развития администрации Болотнинского района
Новосибирской области

	2. Отдел  культуры, молодежной политики и спорта администрации Болотнинского района Новосибирской области

	2.1
	Развитие молодежной политики в Болотнинском районе Новосибирской области на 2019-2021 годы
	МКУ «Молодежный центр» Болотнинского района Новосибирской области

	2.2
	Патриотическое воспитание молодежи Болотнинского района Новосибирской области на 2019-2021 годы
	МКУ «Молодёжный центр» Болотнинского района Новосибирской области.
Муниципальные образовательные организации, подведомственные управлению образования администрации Болотнинского района Новосибирской области.

	2.3
	Развитие культуры Болотнинского района на 2019-2021 годы
	МАУК «Отдел культуры Болотнинского района» Новосибирской области;
- МКУК «Болотнинская централизованная библиотечная система»
- МКУК «Болотнинский районный историко-краеведческий музей»;
- МКУДО образования  «Детская школа искусств» Болотнинского района Новосибирской области;
-администрация Болотнинского района Новосибирской области.

	3. Управление сельского хозяйства администрации Болотнинского района Новосибирской области

	 3.1.
	Стимулирование развития сельского хозяйства Болотнинского района на 2018-2020 годы
	Управление сельского хозяйства администрации Болотнинского района Новосибирской области

	4.Отдел строительства, архитектуры и дорожного комплекса администрации Болотнинского района Новосибирской области

	4.1
	Обеспечение жильем молодых семей в Болотнинском районе на 2016-2020 годы
	Отдел строительства,
архитектуры и дорожного комплекса администрации Болотнинского района Новосибирской области

	4.2
	Стимулирование развития жилищного строительства в Болотнинском районе Новосибирской области на 2017-2022 годы
	Отдел строительства,
архитектуры и дорожного комплекса администрации Болотнинского района Новосибирской области

	4.3
	Обеспечение безопасности дорожного движения в Болотнинском районе на 2015-2020 годы
	Отдел строительства,
архитектуры и дорожного комплекса администрации Болотнинского района Новосибирской области

	5.Отдел организации социального обслуживания населения администрации Болотнинского района Новосибирской области

	5.1
	Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни населения Болотнинского района Новосибирской области на 2016-2020 годы
	Отдел организации социального обслуживания населения администрации Болотнинского района Новосибирской области

	6. Управление общественных связей администрации Болотнинского района Новосибирской области

	6.1
	Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Болотнинского района Новосибирской области на 2017 – 2019 годы
	Управление общественных связей администрации Болотнинского района Новосибирской области

	7. Ведущий специалист по ГО и ЧС администрации Болотнинского района Новосибирской области

	7.1
	Пожарная безопасность на территории Болотнинского района Новосибирской области на 2016-2020 годы
	Главы сельских поселений Болотнинского района, Ведущий специалист по ГО и ЧС администрации Болотнинского района Новосибирской области

	8. Управление образования администрации Болотнинского района Новосибирской области

	8.1
	Развитие образования Болотнинского района Новосибирской области на 2018-2021 годы
	Управление образования администрации Болотнинского района Новосибирской области

	8.2
	Повышение кадрового потенциала учреждений образования и здравоохранения Болотнинского района на 2018-2021 годы.
	Управление образования администрации Болотнинского района Новосибирской области

	8.3
	Организация отдыха и занятости детей Болотнинского района в каникулярное время на 2018-2021 годы
	Управление образования администрации Болотнинского района Новосибирской области

	9. Юридический отдел администрации Болотнинского района Новосибирской  области

	9.1
	Противодействие коррупции в администрации Болотнинского района Новосибирской области на 2019-2021 годы
	Управление делами администрации Болотнинского района Новосибирской области

	10. Администрация Болотнинского района Новосибирской области (секретарь антитеррористической комиссии Болотнинского района Новосибирской области)

	10.1
	Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории Болотнинского района Новосибирской области на 2019-2021 годы
	Администрация Болотнинского района Новосибирской области (секретарь антитеррористической комиссии Болотнинского района Новосибирской области)

	10.2
	Профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма и их социальных последствий территории Болотнинского района Новосибирской области на 2019-2021 годы
	Администрация Болотнинского района Новосибирской области (секретарь антитеррористической комиссии Болотнинского района Новосибирской области)

image1.png